Beschluss:

- Der Sanierung des P+R Parkhaus Fröttmaning durch die P+R Park & Ride GmbH bis zu einem erwartenden Gesamtkostenumfang i.H.v. netto 2.560.000 € wird zugestimmt.
- Die Höhe der Finanzierung beträgt bis zu 2.560.000 € und erfolgt sukzessive nach Baufortschritt durch Ausreichung entsprechender Zuschüsse des Mobilitätsreferats an die P+R Park & Ride GmbH. Die Refinanzierung erfolgt zu 100% aus dem Sonderposten Stellplatzablöse.
- 3. Den Ausführungen zur Unabweisbarkeit und Nicht-Planbarkeit im Vortrag wird zugestimmt. Das Mobilitätsreferat wird daher beauftragt, die einmalig erforderlichen Haushaltsmittel in Höhe von 910.000 € für das Jahr 2022 und 1.650.000 € einmalig für das Jahr 2023 im Rahmen der Haushaltsplanung aus zentralen Mitteln anzumelden.
- Das Produktkostenbudget erhöht sich um 2.560.000 €, davon sind
 2.560.000 € zahlungswirksam (Produktauszahlungsbudget).
- Das Mobilitätsreferat wird beauftragt, die Finanzierung gegenüber der P+R
 Park & Ride GmbH umzusetzen und die P+R Park & Ride GmbH mit der
 weiteren Ausführung der Maßnahme zu betrauen.
- 6. Dieser Beschluss unterliegt nicht der Beschlussvollzugskontrolle.